
پافشاری روی ادعای دخالت ایران 
در انتخابات الکترال

شرکت هوش مصنوعی آمریکایی مدعی شد یک گروه ایرانی قصد 
تاثیرگذاری بر انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا را داشته است.

»اوپن ای آی« که از شرکت های مشهور حوزه هوش مصنوعی است، روز 
جمعه مدعی شد حساب های کاربری یک گروه ایرانی را که از چت بات »چت 
جی پی تی« برای تولید محتواهایی به منظور تاثیرگذاری بر انتخابات آمریکا و 

دیگر مسائل استفاده می کردند، مسدود کرده است.
اوپن ای آی مدعی است این عملیات که با نام »طوفان-۲۰۳۵« شهره است، 
از چت جی پی تی برای تولید محتوا درباره موضوعاتی مانند گزارش ها درباره 
نامزدهای هر ۲ حزب جمهوری خواه و دموکرات در انتخابات آمریکا، جنگ غزه 
و حضور رژیم صهیونیستی در بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس استفاده و سپس 
این محتواها از طریق حساب های کاربری در شبکه های اجتماعی و همچنین 

وبگاه ها به اشتراک گذاشته می شد.
این شرکت آمریکایی با این حال گزارش داده این عملیات به نظر نمی رسد 

که به تعامل معناداری با مخاطبان شبکه های اجتماعی دست یافته باشد.
پیشتر شرکت گوگل مدعی شده بود هکرهای تحت حمایت ایران مسئول 
حمله به کارزارهای نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا هستند.

پیش از این نیز »دونالد ترامپ« نامزد جمهوری خواه انتخابات آمریکا مدعی 
شد که مایکروسافت به کارزار انتخاباتی او اطلاع داده که ایران یکی از ویگاه های 

آن را هک کرده است. 

رویه حقوق بین الملل
درباره سرمایه گذاری خارجی

گروه دیپلماسی: امروزه مقوله سرمایه و سرمایه گذاری از چنان اهمیت 
بالایی برخوردار هست که دولتها را بر آن داشته تا در این خصوص با اتخاذ 
تدابیر و سیاستهای مرتبط با ان بتوانند بیشترین جذب ممکن را داشته و با 
بهرمندی کامل و درست از آن مسیر رشد و توسعه را ارتقا دهند ،به گونه ای 
که کشورهای زیادی به این مهم پی برده و در تکاپو برای یافتن راه حلهایی 
مناسب زمینه و بسترلازم را برای جذب سرمایه گذاری فراهم آورده اند و با 
نگرشی نوین در پی کسب این مهم همواره در حال رقابت و جذب بوده اند 
وبا پذیرش تغییر سیاستها و اصلاح قوانین به روز و کارآمد نتایج قابل قبولی 
را بدست آورده اند که بدون شک،سهم عمده ای از بازار و تولید را باید مدیون 
سرمایه گذاری در بخش های مختلف دانست، فلذا از آنجا که به مفهوم سرمایه 
بعنوان موتور رشد و توسعه یاد می شود بهتر آنست که با حذف موانع بر سر 
راه سرمایه گذاری همچون تشریفات طولانی و کسب مجوزها وحذف قوانین 
دست و پاگیر و ترغیب و تشویق ، امنیت سرمایه گذاری، را تامین ودغدغه های 
پیش رو را برداشت چرا که برای ورود به چنین عرصه مهمی آگاهی یافتن از 
قوانین ،دستوالعملها و همچنین زمان و مکان سرمایه برای سرمایه گذار همیت 
زیادی خواهد داشت و تا حد امکان انگیزه و شوق به رسیدن به اهداف را تحقق 

خواهد بخشید 
اگرچه با اولین تصویب قانون سرمایه گذاری در سال ۱۳۳۴ تا تصویب 
قانون تشویق و حمایت از سرمایه گذار خارجی در تاریخ۱۹/۱۲/۱۳۸۰ در 
کشور ما  مدت زمانی سپری شده و با فراز و نشیب های زیادی همراه بوده 
متاسفانه در طی این سالها نتایج قابل قبولی را بدست نیاورده که البته بخشی 
از آن در نتیجه سیاستها و تحریم های ظالمانه علیه اقتصاد مملکت و ملت ما 
بوده و برخی نیز با بی تدبیری این امکان و بستر را با چالش جدی مواجهه 
ساخته ، وهمواره با کاستی ها و نواقصی همراه بوده است ،هر چند تلاش شده 
که این ضعفها برطرف شود ولی همچنان جای تلاش مضاعف دارد که اینگونه 
کاستی ها برطرف شود از اینرو برای رشد و توسعه اقتصاد کشور ، ضرورت 
ایجاب می نماید که با جایگزین نمودن تصمیمات موثر و وضع و اصلاح قوانین 

داخلی همسو با قوانین تجارت بین الملل امید به ترقی و پیشرفت داشت 
از کتاب »حقوق سرمایه گذاری خارجی در رویه   برگرفته 

داوری بین المللی -هوشنگ مقدم (

انتقاد روسیه از تحریم های غربی 
یک مقام ارشد وزارت خارجه روسیه معتقد است تحریم های اقتصادی اعمال 
شده از سوی غرب علیه این کشور برای دهه ها باقی خواهند ماند، حتی اگر 
راه حلی صلح آمیز در اوکراین وجود داشته باشد. در پی عملیات نظامی روسیه 
در اوکراین در فوریه ۲۰۲۲، این کشور با پیشی گرفتن از ایران و کره شمالی، 
به تحت تحریم ترین کشور تبدیل شد؛ با این حال، با وجود فشارها، اقتصاد 
روسیه در نیمه اول سال جاری ۴.۷ درصد رشد نشان داده است. »دیمیتری 
بیریچفسکی« رئیس بخش همکاری اقتصادی در وزارت امور خارجه روسیه، 
روز جمعه گفت: »این داستان دهه های آینده است. پیشرفت ها و نتایج حل و 
فصل مسالمت آمیز در اوکراین هر چه که باشد، در واقع تنها یک بهانه است.« او 
در یک مجمع گفت وگو در مسکو تاکید کرد: »تحریم ها ابتدا خیلی زودتر اعمال 
شدند. هدف نهایی آن ها رقابت ناعادلانه است.« این گردهمایی تحت عنوان 
»تحریم ها علیه روسیه - به سوی بی نهایت؟«، بخشی از یک بحث گسترده تر در 
سیاست و تجارت روسیه در مورد این بود آیا مسکو باید برای کاهش تحریم ها 
تلاش کند یا آن ها را به عنوان یک واقعیت بلندمدت بپذیرد و یاد بگیرد که 
پیرامون آن ها کار کند. »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه گفته است که 
لغو تمامی تحریم های اعمال شده علیه روسیه یکی از شروط او برای صلح است.

در همین حال، بیریچفسکی گفت تحریم ها مزایایی دارد و روسیه را مجبور 
می کند اقتصاد خود را بازسازی کند و کالاهای با ارزش افزوده بیشتری تولید 
کند که قبلا از کشورهای غربی وارد می شد. به گزارش خبرگزاری رویترز، او 
گفت: »در دهه ۱۹۹۰ فکر می کردیم که اگر نفت و گاز داشته باشیم، می توانیم 

هر چیز دیگری را از خارج بخریم. اکنون نمی توانیم آن را بخریم.«
او هشدار داد که »مارپیچ تحریم ها« همچنان درد بیشتری را به همراه 
خواهد داشت، زیرا عوامل غربی بخش هایی را هدف قرار می دهند که هنوز 
تحریم نشده اند. بیریچفسکی افزود مقامات غربی بر شرکای تجاری روسیه فشار 
آورده و تهدید کرده اند که در صورت همکاری با روسیه، دسترسی آن ها به 

بازارهای غربی را قطع خواهند کرد.
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اکونومیک

سه سال حکومت طالبان در افغانستان
انوشا قوش*

پس از یک شورش ۲۰ ساله، طالبان در ۱۵ اوت ۲۰۲۱ 
دوباره کنترل افغانستان را به دست گرفتند. در آن روز، 
رئیس جمهور پیشین اشرف غنی با متحدانش از کشور 
گریختند و طالبان کاخ ریاست جمهوری و مراکز دولتی را 
در کابل تصرف کردند. ارتش ایالات متحده خروج خود از 
افغانستان را در ۳۰ اوت، یک روز زودتر از زمان برنامه ریزی 
شده تکمیل کرد و به حضور نظامی ۲۰ ساله خود در این 
کشور پایان داد. ناتو، متحد کلیدی در مداخله تحت رهبری 
ایالات متحده نیز تقریباً در همان زمان تصمیم به عقب 
نشینی گرفت. با خروج نیروهای غربی، افغانستان، که در 
نتیجه بیش از چهار دهه جنگ و بی ثباتی ویران شده 
بود، ” از بالا به پایین و از درون به بیرون ریخت.” از آن 
زمان، درگیری   های جدید در سایر نقاط جهان توجه جهانی 
را از افغانستان و مسائلی که زنان و دختران افغان تحت 
حاکمیت طالبان با آن روبرو هستند، منحرف کرده است. 

طالبان سه سال قدرت را به پایان رساند.
سه سال طالبان: انتظار در مقابل واقعیت

هنگامی که طالبان در سال ۲۰۲۱ قدرت را به دست 
گرفتند، بسیاری پیش بینی    می کردند که آنها به شیوه 
حکومت داری سخت گیرانه اولین حکومت خود از سال ۱۹۹۶ 
تا ۲۰۰۱ بازخواهند گشت. با این حال، اندکی پس از به دست 
گرفتن کنترل، یک حس خوش بینی در میان برخی از ناظران 
وجود داشت که امیدوار بودند که طالبان جدید متفاوت 
خواهد بود. این خوش بینی با اعلام یک »عفو عمومی« 
سراسری توسط طالبان، وعده   های آنها برای حمایت از حقوق 
دختران برای تحصیل و بحث آنها در مورد تشکیل یک دولت 
»فراگیر« تقویت شد. با این حال، سه سال گذشته تا حد 
زیادی نگرانی   های اولیه در مورد ادامه رویکرد سختگیرانه آنها 
را تایید کرده است. بخش زیر یک نمای کلی از چگونگی 
تغییر پویایی   های داخلی، منطقه ای و بین المللی در طول این 
سه سال حکومت طالبان در افغانستان ارائه    می دهد. در داخل، 
طالبان توانسته  اند با هیبت الله آخوندزاده، به عنوان شخصیت 
مرکزی، قدرت را در سراسر کشور تثبیت کنند. اگرچه گهگاه 
گزارش   هایی در مورد جناح بندی در درون طالبان منتشر 
شده است، اما تا به حال این اختلافات به اندازه کافی جدی 
نبوده است که انسجام جنبش را از بین ببرد. اندکی پس از 
به دست گرفتن قدرت، طالبان انتصاب   های »موقت« را برای 
همه وزارتخانه   ها به جز وزارت امور زنان اعلام کردند. این 
وزارتخانه خالی ماند و در نهایت منحل شد. تمام وزرای موقت 
از رهبران ارشد طالبان بودند. هیچ شخصیت سیاسی خارجی 
در آن گنجانده نشد. اکثریت از قوم پشتون و همه مرد بودند. 
از آن زمان، طالبان وزارتخانه های مختلف را بازسازی کرده و 
وزارت تبلیغ و پیشگیری از منکر را که در طول حکومت دهه 
۱۹۹۰ به دلیل اجرای قوانین اجتماعی سختگیرانه به عنوان 
»پلیس اخلاق« بدنام بود، در داخل افغانستان بازگردانده 
است. در داخل افغانستان، روابط بین اقوام کاملًا مورد 
تاکید قرار گرفته است. گروه های قومی، از جمله اقلیت های 
مذهبی، با افزایش حاشیه نشینی، تعصب و اخراج اجباری 
مواجه شدند. سیاست   های تحمیل شده بر مردم افغانستان 
منجر به لغو مستمر و منظم بسیاری از حقوق بشر از جمله 
حق تحصیل، کار، آزادی بیان، اجتماعات و تشکل شده است. 
طالبان پس از به دست گرفتن قدرت در سال ۲۰۲۱، زنان 
را از بیشتر عرصه   های زندگی عمومی محروم کرده و دختران 
را از رفتن به مدرسه پس از کلاس ششم منع کرده است. 
از آنجایی که رژیم در ابتدا وعده رویکرد معتدل تری نسبت 
به آموزش دختران را داده بود، این اقدامات با انتقاد گسترده 
جامعه بین المللی مواجه شد. وضعیت امنیتی در سراسر 
کشور بهبود یافته است، به ویژه در مقایسه با سال   های پایانی 
جمهوری افغانستان. در زمان طالبان، جمع آوری مالیات و 
عواید ساده تر و متمرکزتر شده است، که به عنوان یکی از 
دستاوردهای اقتصادی کلیدی رژیم، به ویژه پس از فروپاشی 
اقتصاد پس از خروج میلیاردها کمک از سوی کمک کنندگان 
غربی با به قدرت رسیدن این گروه، تلقی می شود. در آوریل 
۲۰۲۲، امیر طالبان ممنوعیت کامل کشت، تولید، فرآوری و 
تجارت تریاک را اعلام کرد که منجر به کاهش بیش از ۸۵ 
درصدی کشت خشخاش در سال بعد شد. با این حال، طبق 
گزارش دفتر مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد، افزایش 
قابل توجهی در قاچاق مواد مخدر مصنوعی، »به ویژه مت 
آمفتامین، با افزایش تقریباً دوازده برابری در کشفیات در طول 
پنج سال گذشته« وجود داشته است. تا آنجا که به مقاومت 
ضد طالبان مربوط می شود، گزارش ارزیابی هیئت معاونت 
سازمان ملل متحد در افغانستان )یوناما( در ژوئن ۲۰۲۴ بیان 
کرد که اگرچه »دو گروه مقاومت ضد طالبان، یعنی جبهه 
مقاومت ملی و جبهه آزادی افغانستان، حملات تایید شده 
را در پایتخت انجام داده اند، در ماه های اخیر، در پایتخت و 
ولایات شمالی، مخالفان مسلح از زمانی که طالبان در ماه اوت 
۲۰۲۱ قدرت را دوباره به دست گرفتند، “چالش قابل توجهی” 
برای کنترل ارضی طالبان ایجاد نکردند.« در حال حاضر، 
مقاومت ضد طالبان در نبود حمایت و بودجه بین المللی با 
چشم انداز تیره ای مواجه است. دولت اسلامی استان خراسان 
)ISKP( به برجسته ترین مخالف مسلح رژیم طالبان تبدیل 
شده است. ISKP عملیات خود را به استان   های مختلف 
گسترش داده است و هم طالبان و مقامات آنها و هم جامعه 
اقلیت شیعه و غیرنظامیان را هدف قرار داده است. سازمان 
ملل متحد نسبت به تمرکز بالای گروه   های جهادی فراملی 
در افغانستان که به دنبال بی ثبات کردن استحکام منطقه 
است، ابراز نگرانی کرده و از طالبان افغانستان خواسته است 
تا علیه این گروه   ها اقدام کنند. اگرچه مشخص نیست که 
طالبان چه نوع نفوذی بر این گروه های تروریستی خارجی 
دارند، اما به نظر می رسد که طالبان چندان مشتاق نیستند 
تا علیه متحدان سابق خود گام بردارند، به ویژه در زمانی که 
می توان از حضور آنها به عنوان اهرم فشار برای برخورد با 
کشورهای همسایه استفاده کرد. از نظر منطقه ای، به نظر    
می رسد همسایگان افغانستان پذیرفته  اند که طالبان در دوران 
پس از ایالات متحده یک واقعیت اجتناب ناپذیر افغانستان 
است. در نتیجه، آنها تلاش های دیپلماتیک برای همزیستی 
با طالبان را افزایش داده اند و اغلب دشمنی های دیرینه را 
کنار می گذارند. علیرغم سیاست های داخلی مشکوک رژیم 
طالبان، یک شناخت عمومی وجود دارد که این رژیم احتمالاً 
در آینده قابل پیش بینی در قدرت باقی می ماند. در نتیجه، 
کشورهای همسایه تعاملات دیپلماتیک و اقتصادی خود 
را با طالبان گسترش داده  اند، اگرچه هیچ کشوری به طور 
رسمی حکومت آنها را به رسمیت نشناخته است. در منطقه، 
روابط با پاکستان نشانه   هایی از تنش را بر سر خط دیورند 
و حصارکشی آن توسط پاکستان نشان    می دهد. همچنین 
به دلیل حضور تحریک طالبان پاکستان در داخل خاک 
افغانستان، نشانه هایی از فشار وجود دارد، جایی که مردم 
محلی مظنون به پناه دادن به آنها برای خنثی کردن حملات 
تحریک طالبان پاکستان در داخل پاکستان مورد حملات 
توپخانه ای و هوایی ارتش پاکستان قرار گرفته اند. اخراج 
پناهجویان افغان از پاکستان تنها بر تنش در روابط میان 

همسایگان افزوده است.
*پژوهشگر وابسته شورای امور جهانی هند
منبع: ایراس

استراتژیک
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 ستون نویس نشریه آمریکایی با 
برشمردن اشتباهات دولت های پیشین 
این کشور در قبال ایران، نوشت 
را  آمریکا  شکست خورده  »رویکرد 

نمی توان یک راهبرد نامید«.
»فرید زکریا« مجری و تحلیلگر هندی-
آمریکایی طی یادداشتی که روز جمعه 
منتشر کرده است، با اشاره به افزایش 
تنش ها در منطقه غرب آسیا، می نویسد که 
واقعیت جدید و خطرناکی که منطقه با آن 
روبرو شده است، بیش از هر نتیجه ای، ریشه 
در »فروپاشی سیاست آمریکا در قبال ایران« 

دارد.
این کارشناس روابط بین الملل با اشاره به 
شکست رویکرد فعلی آمریکا در قبال ایران، 
می نویسد که پس از خروج آمریکا از برجام 
در دوران »دونالد ترامپ« در سال ۲۰۱۸، 
واشنگتن سیاست »فشار حداکثری« را در 

قبال تهران در پیش گرفته است.
او می نویسد که تعداد تحریم ها علیه 
ایران از ۳۷۰ مورد زمان »باراک اوباما« به 
بیش از ۱۵۰۰ مورد در دوره ترامپ رسید 
و باعث شد ایران تحت تحریم ترین کشور 

جهان شود.
زکریا در ادامه نوشت: »در حالی که دیگر 
شرکای مذاکرات برجام از جمله اروپایی ها، 
چین و روسیه به این اقدام معترض بودند، 
آمریکا از تحریم های ثانویه برای بازداشتن 
موثر آن ها به منظور تجارت با ایران استفاده 

کرد«.
همچنین  واشنگتن پست  ستون نویس 
نوشت که دولت »جو بایدن« نیز عمدتا 
سیاست ترامپ با مقداری »تعدیل و 

تخفیف« ادامه داد.
واکنش ایران به سیاست فشار حداکثری

او در ادامه نوشت نتیجه سیاست بایدن 
و ترامپ در اعمال فشار حداکثری چیزی 
جز پیشرفت در برنامه هسته ای ایران نبود 
و طبق گزارش آژانس بین المللی انرژی 
هسته ای حالا ایران »۳۰ برابر بیشتر از حد 
مجاز در برجام اورانیوم غنی شده« در اختیار 

دارد.
زکریا با تکرار ادعای »آنتونی بلینکن« 

وزیر امور خارجه آمریکا، مدعی شد »زمان 
گریز« هسته ای ایران، یعنی زمانی که برای 
تولید سوخت برای ساخت بمب هسته ای 
مور نیاز است، از یک سال به یک یا ۲ هفته 

رسیده است.
مجری شبکه سی ان ان در ادامه نوشته 
که ایران به فشارهای خارجی از طریق 
مانند  با جنبش هایی  نزدیک کردن روابط 
حزب الله در لبنان، حماس در غزه، انصارالله 
در یمن و »گروه های مسلح« در عراق و 

سوریه پاسخ داده است.
فرید زکریا در این خصوص نوشته 
است: »این محور مقاومت، اسرائیل را در 
طولانی ترین و خطرناک ترین جنگ خود 
در ده های اخیر فرو برده اند، ۷۰ درصد از 
ترافیک دریایی را به بیرون از دریای سرخ 
منحرف و عراق و سوریه را به کشورهای 

وابسته قابل اعتماد تبدیل کرده اند«.
او در ادامه تاکید کرده که »سیاست 
واشنگتن در قبال ایران شکست خورده 

است«.

رویکردهای شکست خورده
دولت های آمریکا

نویسنده آمریکایی همچنین نوشته که در 
یک دهه اخیر، »رویکر واشنگتن در قبال ایران 
مخالف سرسختانه و فشار بوده نه یک راهبرد«. 
در ادامه این یادداشت، ضمن اتهام زنی به ایران 
آمده که »دولت اوباما سعی کرد رویکرد 
تحریم های سخت همراه با راه برون رفت برای 
ایران، البته در صورتی که برنامه هسته ای خود 
را محدود می کرد، امتحان کند. اوباما امیدوار 
بود با مهار بزرگترین تهدید ایران، این کشور 
نسبت به همسایگان خود رویکرد تهاجمی 
کمتری داشته باشد. بازرسان بین المللی 
بر پایبندی ایران به توافق هسته ای صحه 
گذاشتند اما به هر حال فعالیت های منطقه ای 
فروکش نکرد، البته که این بخشی از توافق 
هسته ای نبود«. زکریا با طرح این پرسش که 
»آیا ممکن بود مذاکرات هسته ای به نوعی از 
کاهش تنش منجر شود؟« که در ادامه پاسخ 
می دهد: »دانستن این موضوع غیرممکن 
است چراکه در مدت ۲ سال، ترامپ قدرت 

را به دست گرفت و سیاست آمریکا را به 
کلی معکوس کرد«. نویسنده این مطلب در 
ادامه مدعی شده دولت بایدن می توانست 
ریل گذاری را عوض کند اما »بیم آن را داشت 
که در این صورت، واکنش بسیار تندی را از 

جمهوری خواهان ببینید«.
گام هایی به سمت تنش زدایی

او ضمن دخالت در امور داخلی ایران، 
می نویسد که »آمریکا و متحدان آن باید یک 
سیاستی را درباره ایران طراحی کنند که این 
واقعیت را به رسمیت بشناسد که جمهوری 
اسلامی وجود دارد و سپس تهدیدها و 
مجازت هایی را برای بازدارندگی در برابر آن 
اعمال کنند، اما مشوق هایی هم برای کاهش 
تنش به همراه داشته باشد«. زکریا در پایان 
یادداشت خود در این باره می نویسد: »این 
اقدامات منجر به تنش زدایی نخواهد شد، 
چه برسد به همکاری با تهران اما می تواند 
اصطکاک های بسیاری را که ممکن است 
این منطقه بی ثبات را به یک جنگ طولانی 

و خونین فرو ببرد، کاهش دهد«.

نخست وزیر و وزیر خارجه قطر پس 
آتش بس  مذاکرات  جدید  دور  پایان  از 
غزه و تبادل اسرا با سرپرست وزارت 

خارجه ایران رایزنی کرد.
آل ثانی«  بن عبدالرحمن  »محمد 
نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر شامگاه 
جمعه با »علی باقری« سرپرست وزارت 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تلفنی 

گفت وگو کرد.
طبق اعلام وزارت خارجه قطر، طرفین 
در این گفت وگو تحولات اخیر منطقه به ویژه 
اوضاع غزه و سرزمین های اشغالی فلسطین 
و همچنین تلاش های میانجی گرانه مشترک 
برای پایان دادن به جنگ در غزه را مرور 

کردند. دوحه خبر داده آل ثانی و باقری بر 
ضرورت نیاز به بازگشت آرامش و کاهش 

تنش در منطقه تاکید کردند.
نخست وزیر قطر در این تماس تلفنی »بر 
تعهد دوحه به حمایت از تمام تلاش های 
منطقه ای و بین المللی به منظور حصول 
امنیت و ثبات در سطوح منطقه ای و 

بین المللی تاکید کرد«.
باقری بامداد جمعه نیز از رایزنی تلفنی 
با وزیر خارجه قطر خبر داده و نوشته بود: 
»در پاسخ به تماس تلفنی نخست وزیر و 

وزیر امور خارجه قطر در خصوص آخرین 
تحولات گفت گوهای مربوط به توقف جنایت 
صهیونیست ها در غزه بحث و تبادل نظر شد«. 
او در ادامه نوشت: »بر لزوم تداوم 
تلاش های همه جانبه و اقدامات عملی، از 
جمله فعالیت های دیپلماتیک برای توقف 
نسل کشی صهیونیست ها در غزه تاکید 

کردم«.
دور جدید مذاکرات آتش بس در غزه، 
امروز در دوحه پایان یافت و آمریکا، قطر و 
مصر در بیانیه ای مشترک اعلام کردند که 

»میانجی ها در روزهای آینده به کار بر روی 
جزئیات اجرای پیشنهاد آتش بس در غزه 
ادامه خواهند داد. تیم های فنی در روزهای 
آینده به کار بر روی جزئیات اجرای پیشنهاد 
ارائه شده از سوی واشنگتن ادامه خواهند داد 
که امکان دستیابی به توافق در مورد غزه را 

فراهم می کند«.
سه کشور میانجی مذاکرات آتش بس 
را »جدی و سازنده خواندند که در فضای 
مثبتی برگزار شد« و اعلام کردند واشنگتن 
با حمایت مصر و قطر پیشنهادی ارائه کرد 

که شکاف ها را کاهش می دهد.
مذاکرات آتی قرار است هفته آینده در 

قاهره برگزار شود.

دستیابی  برای  مذاکرات  جدید  دور 
به آتش بس و مبادله اسیران بین رژیم 
ترس  و  و جنبش حماس  صهیونیستی 
تل آویو از پاسخ انتقام جویانه ایران و 
حزب الله لبنان به اقدامات تروریستی 
اخیر این رژیم در تهران و بیروت 
همچنان ذهن تحلیلگران صهیونیست 

را به خود مشغول کرده است.
روزنامه رای الیوم در گزارشی نوشت: 
واشنگتن، تل آویو و همدستان عربی آنها 
که آشکارا و پنهان نقش میانجیگری برای به 
سرانجام رساندن مذاکرات دستیابی به توافق 
آتش بس و مبادله اسیران بین اشغالگران و 
جنبش حماس ایفا می کنند به دنبال وانمود 
کردن این موضوع هستند که دستیابی به 
این توافق به شکل خیلی جدی بر واکنش 
تهران و حزب الله به ترورهای اسرائیلی موثر 
است و حتی می تواند آن را به تعویق بیندازد 

یا اصلا به طور کلی آن را لغو کند.
رژیم صهیونیستی  تحلیلگران  از دیدگاه 
از جمله »عاموس هارئیل« کارشناس امور 
نظامی رسانه صهیونیستی »هاآرتص«، 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم در 
تلاش است با ترفندهایی در زمینه مذاکرات 

برای دستیابی به توافق آتش بس در نوار غزه 
و تبادل اسیران مانور بدهد. نتانیاهو از یک 
سو با فشارهای آمریکا برای انجام توافق و 
از سوی دیگر، با تهدیدات احزاب فاشیست 
کابینه خود برای خروج از کابینه و منحل 

کردن آن روبرو است.
این تحلیلگر صهیونیست به هاآرتص با 
ادعای اینکه »فشارهای آمریکا به نتانیاهو 
برای انجام توافق بی سابقه است«، افزود: 
واشنگتن می داند که شکست توافق مبادله 
اسیران بین تل آویو و حماس به منزله 

برافروخته شدن جنگ منطقه ای گسترده 
با مشارکت ایران و حزب الله است.

این درحالی است که محافل امنیتی مطلع 
در تل آویو به روزنامه صهیونیستی »یدیعوت 
آحارنوت« گفتند که سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی ایران و حزب الله تصمیم به حمله 
انتقام جویانه علیه رژیم اسرائیل دارند اما 

عجله ای برای اجرای آن ندارند.
این محافل امنیتی رژیم صهیونیستی 
افزودند که علت این عدم تعجیل، عوامل 
راهبردی است که تهران و حزب الله را به 

تاخیر در حمله احتمالی سوق می دهد.
»رون بن یشای« تحلیلگر یدیعوت 
آحارنوت گفت: ملاحظات تاکتیکی نیز در 
تاخیر واکنش ایران و حزب الله سهیم است.

این تحلیلگر صهیونیست با ادعای اینکه 
»ارتش اسرائیل توان یکسره حمله در لبنان 
با سرعت و به شکست کشاندن حمله انتقام 
جویانه حزب الله را دارد« افزود: اما مشکل در 
زمینه ایران است که فرسنگ ها فاصله دارد و 

اوضاع در این زمینه دشوار است.
اضطراب و آشفتگی روانی رژیم اسرائیل از 
پاسخ حتمی ایران و مقاومت اسلامی لبنان 
به ترور شهید اسماعیل هنیه رئیس دفتر 
سیاسی جنبش حماس و شهید فواد شکر 
از فرماندهان ارشد حزب الله لبنان روز به 
روز افزایش می یابد. رسانه های صهیونیستی 
اعتراف کرده اند که بعد از ترور شهید 
هنیه نوعی انتظار همراه با ترس و وحشت 
صهیونیست ها را در برگرفته است و آنها 
هر لحظه منتظر پاسخ به این عملیات ترور 
هستند. بر اساس این گزارش، سرویس های 
اطلاعات رژیم صهیونیستی هم تلاش 
می کنند تا با کمک متحدان خود نوع، هدف 

و زمان انجام حمله را به دست آورند.

واشنگتن پست بررسی کرد 

نتیجه معکوس فشارحداکثری آمریکا علیه ایران

رایزنی لحظه به لحظه دوحه با تهران 

نگاه تحلیلگران صهیونیست به مذاکرات آتش بس و پاسخ انتقام جویانه ایران

تاکید بایدن بر تقویت امکان آتش بس در خاورمیانه بی اعتنایی انگلیس و فرانسه به درخواست ضدایرانی 
از  آمریکا  رئیس جمهور   
رژیم صهیونیستی و دیگر 
بازیگران در منطقه خواست 
توافق آتش بس و تبادل اسرا 

در غزه را تضعیف نکنند.
»جو بایدن« رئیس جمهور 
آمریکا بامداد شنبه از رژیم 
صهیونیستی و دیگر بازیگران 
اتخاذ  از  خواست  منطقه ای 

گام هایی که ممکن است توافق آتش بس در غزه و تبادل اسرا که دولت او سعی در 
نهایی کردن آن را دارد، خودداری کنند. اشاره ضمنی بایدن به تهدید محور مقاومت در 
پاسخ به شرارت های رژیم صهیونیستی در ترور شهید »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر 

سیاسی حماس در تهران، »فواد شکر« فرمانده میدانی حزب الله و حمله به یمن است.
با این حال، »غازی حمد« عضو دفتر سیاسی حماس در غزه گفت پاسخ ایران و 
حزب الله لبنان به ترورهای اخیر حق آن هاست و مسیری متفاوت با مذاکرات آتش بس دارد.
مذاکرات آتش بس و تبادل اسرا روزهای پنجشنبه و جمعه در دوحه برگزار شد و آن طور 
که »سامی ابوزهری« یکی از رهبران جنبش حماس می گوید، دولت بایدن در تلاش است 

تا در رابطه با احتمال دستیابی به توافق آتش بس، »فضای مثبت کاذب« ایجاد کند.  
این مقام ارشد حماس می گوید ایالات متحده هیچ قصد واقعی برای توقف جنگ در غزه 
ندارد و تنها در تلاش است تا زمان بخرد. بایدن پس از پایان مذاکرات دوحه، در بیانیه ای 
نوشت: »من از تیم مذاکره کننده خود در دوحه به روزرسانی هایی را دریافت کردم و از آن ها 
خواستم تا یک پیشنهاد جامع برای پر کردن شکاف ها به منظور رسیدن به توافق نهایی 

را ارائه کنند«.

پس از درخواست وزیر خارجه 
متحدان  از  رژیم صهیونیستی 
تل آویو برای مقابله به مثل در 
برابر هر گونه حمله تلافی جویانه 
ایران، فرانسه و انگلیس چنین 
چشم اندازی را کم اهمیت جلوه 
دادند. »یسرائیل کاتس« وزیر 
امور خارجه رژیم صهیونیستی 
روز جمعه و زمانی که در موضعی 

جنگ طلبانه گفت تل آویو از شرکای بین المللی مانند بریتانیا و فرانسه انتظار دارد که 
در واکنش به حمله احتمالی ایران، »نه تنها در دفاع، بلکه در حمله به اهداف مهم در 
ایران« به اسرائیل بپیوندند، مایه تعجب بسیاری شد. بر اساس گزارش وزارت خارجه رژیم 
صهیونیستی، کاتس این ادعا را در جلسه ای برای گفت وگو با همتایان انگلیسی خود در 
قدس برای بحث در مورد »جلوگیری از تشدید تنش در منطقه و ترویج معامله گروگان ها« 
مطرح کرد. با این حال، هم فرانسه و هم انگلیس چنین چشم اندازی را کم اهمیت جلوه 
داده اند و بریتانیا بر لزوم شکستن »چرخه مخرب فعلی خشونت تلافی جویانه« در غرب 

آسیا تأکید کرد. 
»استفان سژورنه« وزیر امور خارجه فرانسه در یک کنفرانس مطبوعاتی در قدس گفت 
صحبت از »تلافی یا آمادگی برای انتقام جویی« رژیم صهیونیستی، در حالی که مذاکرات 
دیپلماتیک در جریان است، »نامناسب« است. لفاظی های کاتس در بحبوحه ترس از حمله 
تلافی جویانه ایران و گروه های مقاومت در پی ترور شهید »اسماعیل هنیه« رهبر سیاسی 
حماس در تهران منتشر می شود. ایران، رژیم صهیونیستی را مسئول جنایت ترور و به 

شهادت رساندن هنیه می داند اما تل آویو آن را تایید یا رد نکرده است.

دیدار سفیر ایران با زندانیان ایرانی در ترکیه
سفیر جمهوری اسلامی ایران در ترکیه از زندان »سینجان« ترکیه بازدید 
و طی دیدار با تعداد زیادی از زندانیان ایرانی که در حال سپری کردن دوره 

محکومیت خود در این زندان هستند با آنها گفت وگو کرد.
»محمدحسن حبیب الله زاده« همچنین در دیدار جداگانه با مدیران و 
مسئولین زندان سینجان ترکیه، در خصوص رعایت حقوق زندانیان ایرانی 
 مذاکره و خواستار مساعدت برای رفع مشکلات زندانیان ایرانی خصوصا در 

ارتباط با تسهیل دسترسی خانواده های آنها شد.
در خلال این بازدید، هیات کنسولی سفارت کشورمان در آنکارا نیز با حدود 
یکصد زندانی ایرانی به صورت جداگانه ملاقات کرده و ضمن ارائه خدمات 
کنسولی جهت متقاضیان، از نزدیک در جریان مسائل، درخواست ها و مشکلات 
آنها قرار گرفتند. براساس این گزارش  حدود ۱۷۰ زندانی ایرانی در زندان 

سینجان، محکومیت خود را سپری می کنند.

کنسولی


